АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

  ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.12.2023  № 55

с. Чумикан
О  внесении    изменений   в   муниципальную  программу  «Благоустройство сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 11.01.2021 № 1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Чумикан», Правилами благоустройства сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2020 № 104 и в целях повышения уровня благоустройства сельского поселения «Село Чумикан», администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 11.01.2021 № 1 (далее – Программа) следующие изменения:
  1.1. В паспорте Программы позицию «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

	«Перечень мероприятий Программы
	- Создание благоустроенного места  отдыха для граждан сельского поселения на           земельном участке, прилегающему к дому №8 по ул. Советской в селе Чумикан «Сквер» (инвентаризация зеленых насаждений,        создание и установка малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, освещения, декоративное озеленение);

-устройство фасада многофункционального административно-хозяйственного здания, расположенного на «красной линии» в с.   Чумикан;

- прочее благоустройство (в том числе:    приобретение и содержание грузового               автомобиля (категории N1G) для                благоустроительных работ, изготовление и установка баннеров, конкурс по                 благоустройству сельского       поселения, налоги и др.);
- софинансирование проектов ТОС;
- благоустройство детской игровой площадки в с. Чумикан (ремонт ограждения, проверка и наладка оборудования, изготовление и    установка малых архитектурных форм и др.);

- поддержание чистоты на территории     сельского поселения (кошение сухой травы, уборка с территории мелкого мусора,    упавших веток деревьев и др.);

- озеленение территории сельского поселения (в т.ч. декоративное озеленение);

- проведение субботников по очистке территории сельского поселения (апрель, сентябрь);

- прочие благоустроительные работы».

  1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения «Село Чумикан» и бюджета Хабаровского края в 2021-2024 годах составит 10401,321 тыс. руб. (из них 605,420 тыс. рублей  из бюджета Хабаровского края), в том числе по годам:

2021 год –    2189,5   тыс. руб.

2022 год –    3422,634   тыс. руб.

2023 год –    2729,187   тыс. руб.

2024 год –    2060,0  тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края»

1.3.  Раздел  4  Программы: «Мероприятия муниципальной              Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к   настоящему постановлению.

1.4. Раздел 5 Программы: «Ресурсное обеспечение Программы»          изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему         постановлению.
  1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции           согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

  1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции           согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

  1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции           согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном      бюллетене Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в                                  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://selochumikan.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Село Чумикан»                                                                              Н.В. Николаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации   сельского                                                                                        поселения «Село Чумикан»

                                                                             от 29.12.2023 № 55
«4. Мероприятия муниципальной Программы
Мероприятия Программы направлены на реализацию поставленных задач по обеспечению благоустройства сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.

Комплекс мероприятий включает:

1. Создание благоустроенного места  отдыха для граждан сельского поселения на земельном участке, прилегающему к дому №8 по ул. Советской в селе Чумикан «Сквер» (инвентаризация зеленых насаждений, создание и установка малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, освещения, декоративное озеленение).
2. Устройство фасада многофункционального административно-хозяйственного здания, расположенного на «красной линии» в с. Чумикан;

3. Прочее благоустройство (в том числе: приобретение и содержание грузового автомобиля (категории N1G) для благоустроительных работ, изготовление и установка баннеров, конкурс по благоустройству сельского поселения, налоги и др.);
4. Софинансирование проектов ТОС;

4. Благоустройство детской игровой площадки в с. Чумикан (ремонт ограждения, проверка и наладка оборудования, изготовление и установка малых архитектурных форм и др.).
5. Поддержание чистоты на территории сельского поселения (кошение сухой травы, уборка с территории мелкого мусора, упавших веток деревьев и др.).
6. Озеленение территории сельского поселения (в т.ч. декоративное озеленение).
7. Проведение субботников по очистке территории сельского поселения (апрель, сентябрь);

8. Прочие благоустроительные работы.

Выполнение мероприятий настоящей Программы (приложение № 1) в полном объеме в установленные сроки позволит повысить уровень благоустройства сельского поселения «Село Чумикан» и содержать территории сельского поселения в надлежащем состоянии.»
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации   сельского                                                                                        поселения «Село Чумикан»

                                                                             от 29.12.2023 № 55
«5. Ресурсное обеспечение Программы
В рамках реализации настоящей Программы могут привлекаться, в установленном законодательством порядке, средства  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с софинансированием из     бюджета сельского поселения.

Объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района и бюджета Хабаровского края «Село Чумикан» в 2021-2024 годах составит 10401,321 тыс. руб. (из них 605,420 тыс. рублей  из бюджета Хабаровского края), в том числе по годам:

2021 год –    2189,5   тыс. руб.

2022 год –    3422,634   тыс. руб.

2023 год –    2729,187   тыс. руб.

2024 год –    2060,0  тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета      сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на очередной финансовый год.

Финансирование мероприятий настоящей Программы  планируется осуществить в соответствии с приложением № 2 к настоящей Программе».
Приложение № 3

к постановлению администрации                                                                                           сельского поселения «Село Чумикан»

                                                                             от 29.12.2023 № 55
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения «Село _Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»

	№№
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Совершенствование использования земельных площадей

	1.1.
	Создание благоустроенного места  отдыха для граждан сельского поселения на земельном участке, прилегающему к дому №8 по ул. Советской в селе Чумикан «Сквер»
(Инвентаризация зеленых насаждений, создание и установка малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, освещения, декоративное озеленение и др.)
	Эффективное использование бюджетных средств, направленных на исполнение вопросов местного значения Эффективное использование земельных площадей.

Созданиеблагоустроенного местамассового отдыха жителей
	2021-2024 год
	Администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения

	2. Повышение уровня благоустройства

	2.1.
	Устройство фасада многофункционального административно-хозяйственного здания, расположенного на «красной линии» вс. Чумикан
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021 год
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	2.2.
	Прочее благоустройство (в том числе: приобретение и содержание грузового автомобиля (категории N1G) для благоустроительных работ;

изготовление и установка баннеров, конкурс по благоустройству сельского поселения, налоги и др.)
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021-2024
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	2.3
	Софинансирование проектов ТОС
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2022-2024
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения,

бюджет края

	3. Благоустройство и санитарное содержание территории сельского поселения

	3.1.
	Благоустройство детской игровой площадки в с. Чумикан

(ремонт ограждения, проверка и наладка оборудования, изготовление и установка малых архитектурных форм)
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	3.2.
	Поддержание чистоты на территории сельского поселения (кошение сухой травы, уборка с территории мелкого мусора, упавших ветокдеревьев и др.)
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	3.3.
	Озеленение территории сельского поселения (в т.ч. декоративное озеленение)
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	3.4.
	Проведение субботников по очистке территории сельского поселения (апрель, сентябрь)
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	3.5.
	Прочие благоустроительные работы
	Повышение уровня благоустройства сельского поселения
	2023 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

Приложение № 4
к постановлению администрации                                                                                           сельского поселения «Село Чумикан»

                                                                             от 29.12.2023 № 55
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения «Село _Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»

	№№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Объемы затрат (тыс. руб.)

	Всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Совершенствование использования земельных площадей

	1.1.
	Создание благоустроенного места  отдыха для граждан сельского поселения на земельном участке, прилегающему к дому №8 по ул. Советской в селе Чумикан «Сквер»
(Инвентаризация зеленых насаждений, создание и установка малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, освещенияи др.)
	2021-2024 годы
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	4106,232
	540,0
	2302,222
	1094,010
	170,0

	Итого по разделу 1:

	4106,232
	540,0
	2302,222
	1094,010
	170,0

	2. Повышение уровня благоустройства

	2.1.
	Устройство фасада многофункционального административно-хозяйственного здания, расположенного на «красной линии» в с. Чумикан
	2021 год
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Прочее благоустройство (в том числе: приобретение и содержание грузового автомобиля (категории N1G) для благоустроительных работ;

изготовление и установка баннеров, конкурс по благоустройству сельского поселения, налоги и др.)
	2021 – 2024 годы
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	2193,539

	1129,5

	202,902

	521,137

	340,0

	2.3
	Софинансирование проектов ТОС
	2022-2024
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	601,130
	0,0
	150,0
	101,130
	350,0

	бюджет Хабаровского края
	605,420
	0,0
	347,510
	257,910
	0,0

	Итого по разделу 2:
	бюджет сельского поселения
	2894,669
	1229,5
	352,902
	622,267
	690,0

	бюджет Хабаровского края
	605,420
	0,0
	347,510
	257,910
	0,0

	ИТОГО по 1,2 разделам:
	бюджет сельского поселения
	7000,901
	1769,5
	2655,124
	1716,277
	860,0

	бюджет Хабаровского края
	605,420
	0,0
	347,510
	257,910
	0,0

	3. Благоустройство и санитарное содержание территории сельского поселения

	3.1.
	Благоустройство детской игровой площадки в с. Чумикан

(ремонт ограждения, проверка и наладка оборудования, изготовление и установка малых архитектурных форм)

	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения
	280,0

	150,0

	30,0

	50,0

	50,0

	3.2.
	Поддержание чистоты на территории сельского поселения (кошение сухой травы, уборка с территории мелкого мусора, упавших веток деревьев и др.)
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения
	1100,0
	200,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.3.
	Озеленение территории сельского поселения (в т.ч. декоративное озеленение)
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения
	240,0

	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	3.4.
	Проведение субботников по очистке территории сельского поселения (апрель, сентябрь)
	2021 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.5.
	Прочие благоустроительные работы
	2023 – 2024 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0
	335,0
	780,0

	Итого по разделу 3:

	2795,0
	420,0
	420,0
	755,0
	1200,0

	ИТОГО по программе:

в том числе:

- бюджет сельского поселения

- бюджет Хабаровского края

	10401,321

9795,901

605,420
	2189,5

2189,5

0,0
	3422,634

3075,124

347,510
	2729,187

2471,277

257,910
	2060,0

2060,0

0,0

Приложение № 5
к постановлению администрации                                                                                           сельского поселения «Село Чумикан»

                                                                             от 29.12.2023 № 55
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения «Село _Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевые показатели
	Ответственные

исполнители

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование использования земельных площадей

	1.1.
	Создание благоустроенного места  отдыха для граждан сельского поселения на земельном участке, прилегающему к дому №8 по ул. Советской в селе Чумикан «Сквер»

(Инвентаризация зеленых насаждений, создание и установка малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, освещения и др.)
	кв.м.

	200

	850

	400

	100

	Администрация сельского поселения

	2. Повышение уровня благоустройства

	2.1.
	Устройство фасада многофункционального административно-хозяйственного здания, расположенного на «красной линии» в с. Чумикан
	кв.м.
	200
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения

	2.2.
	Прочее благоустройство (в т.ч.

- приобретение и содержание грузового автомобиля (категории N1G) для благоустроительных работ;
- изготовление и установка баннеров(стендов);

- конкурс по благоустройству сельского поселения (номинаций);

- уплата налогов
	ед.

       ед.

ед.

%
	1

4

0

-
	0

1

0

100
	0

2

2

100
	0

2

2

100
	Администрация сельского поселения

	3. Благоустройство и санитарное содержание территории сельского поселения

	3.1.
	Благоустройство детской игровой площадки в с. Чумикан (ремонт ограждения, проверка и наладка оборудования, изготовление и установка малых архитектурных форм)

	ед.
	1
	1
	1
	1
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	3.2.
	Поддержание чистоты на территории сельского поселения (кошение сухой травы, уборка с территории мелкого мусора, упавших веток деревьев и др.)
	       га
	128
	128
	128
	128
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	3.3.
	Озеленение территории сельского поселения (в т.ч. декоративное озеленение)
	кв.м.
	10
	10
	10
	10
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	3.4.
	Проведение субботников по очистке территории сельского поселения (апрель, сентябрь)
	ед.
	2
	2
	2
	2
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	3.5.
	Прочие благоустроительные работы
	ед.
	0
	0
	1
	1
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»